
Protokół Nr XXXVI/09
z XXXVI sesji Rady Miasta Piły odbytej w dniu 26 maja 2009r. 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Piły
/czas trwania od godz. 12,00 – 13,35/.

Obrady XXXVI sesji otworzył  Przewodniczący Rady Miasta Piły Paweł Jarczak
stwierdzając, Ŝe w sesji uczestniczy 18 radnych, w trakcie obrad doszedł Radny Rafał
Zdzierela – stan radnych – 19  /nieobecni: Kazimierz Kosmatka, Monika Kubiak,
Zbigniew Pyziak, Krzysztof Zając/ - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  powitał  przybyłych  gości  –  listy  obecności  stanowią
załączniki do protokołu.

Porządek obrad XXXVI sesji przedstawia się następująco:

1. Sprawy regulaminowe:
a/ otwarcie sesji;
b/ stwierdzenie quorum;
c/przyjęcie protokołów z obrad XXXIV i XXXV sesji Rady Miasta Piły.

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach
pomiędzy XXXIV a XXXVI sesją Rady Miasta Piły.

3. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły o pracach Prezydenta Miasta Piły w
okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

4. Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiar  obniŜek,
przyznawania  zwolnień  od  obowiązku  realizacji  zajęć  oraz  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela w placówkach oświatowych prowadzonych
przez Gminę Piła.

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIV/584/98 Rady Miejskiej w Pile z
dnia 17 czerwca 1998r. w sprawie zmiany nazwy dotychczasowej i nadania
nowej nazwy ulicom w Pile.

6. Projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiących własność
Gminy Piła.

7. Projekt  uchwały  w sprawie sprzedaŜy nieruchomości  stanowiącej  własność
Gminy Piła, połoŜonej przy ul. Bydgoskie Przedmieście.

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie miasta Piły na 2009 rok.
9. Projekt  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Nad Gwdą.
10.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Wiśniowej.
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11.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ulic  Wałeckiej  i
Podleśnej.

12.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ulic  Kazimierza
Pułaskiego i Kościuszki.

13.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul.  F. Philipsa i  al.
Powstańców Wlkp.

14.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Głuchowskiej i al.
Powstańców Wlkp.

15.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic Dzieci Polskich i
Ogińskiego.

16.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Dąbrowskiego i ul.
500 Lecia Piły.

17.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ulic  Bydgoskiej  i
Łowieckiej.

18.Projekt  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  obszarów specjalnych  ochrony
siedlisk  /SOO/ Natura 2000 na obszarze miasta Piły.

19.Interpelacje i zapytania.
20.Sprawy róŜne.
21.Zamknięcie obrad.

Informacj ę w sprawie protokołów z obrad XXXIV i XXXV sesji Rady Miasta
Piły  przedstawił  Sekretarz  obrad  Jarosław  Kotwica –  informacja  stanowi
załącznik do protokołu.

Protokoły  z  obrad  XXXIV  i  XXXV  sesji  przyj ęte  zostały  jednogłośnie,  bez
odczytania.

Ad-2/

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach
pomiędzy XXXIV a XXXVI sesj ą Rady Miasta Piły  została przyjęta bez uwag –
informacja stanowi załącznik do protokołu.
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Ad-3/

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  o  pracach  Prezydenta Miasta   w  okresie
międzysesyjnym,  zwłaszcza  z  wykonania  uchwał  Rady  Miasta  Piły  zostało
przyj ęte  do  akceptującej  wiadomości  –  sprawozdanie  stanowi  załącznik  do
protokołu.

Ad-4/

Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiar  obniŜek,
przyznawania  zwolnień  od  obowiązku  realizacji  zajęć  oraz  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  nauczycieli  niewymienionych w art.  42
ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela w placówkach oświatowych prowadzonych
przez Gminę przedstawiła Naczelnik Wydziału Oświaty Ilona Bogucka.

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  wyraŜeniu,  przez  Komisje  Rady,
pozytywnej opinii o powyŜszym projekcie uchwały.

Dodatkowych informacji Radnej Marii Miler  udzieliła Naczelnik Bogucka.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-5/

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LIV/584/98 Rady Miejskiej w Pile z
dnia  17  czerwca 1998r.  w  sprawie zmiany  nazwy dotychczasowej  i  nadania
nowej   nazwy  ulicom  w  Pile  omówiła  Naczelni  Wydziału  Gospodarki
Nieruchomościami Cyryla Dobecka.

Projekt uchwały przyj ęty został przez Komisje Rady.

Uchwała podjęta została jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Ad-6/

Projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaŜy  nieruchomości  stanowiących własność
Gminy  Piła  przedstawiła  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami
Cyryla Dobecka.

Projekt uchwały przyj ęty został przez Komisje.

Za  podjęciem uchwały  głosowało  15  radnych,  3  radnych  wstrzymało  się  od
głosu, uchwała podjęta została większością głosów – uchwała stanowi załącznik do
protokołu.

Ad-7/

Naczelnik  Dobecka  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaŜy
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piła, połoŜonej przy ul. Bydgoskie
Przedmieście.

Przewodniczący Komisji  poinformowali o wyraŜeniu pozytywnej opinii  o ww.
projekcie uchwały przez Komisje Rady. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-8/

Skarbnik Miejski Danuta Drabik omówiła projekt uchw ały w sprawie zmian w
budŜecie miasta Piły na 2009r. wraz z autopoprawką.

Przewodniczący  Komisji  poinformowali  o  przyj ęciu  przez  Komisje  Rady
powyŜszego projektu uchwały.

Radne  Maria  Miler  i  Mirosława  Rutkowska  -Krupka  pod jęły  dyskusję  z
Prezydentem  Jerzym  Wołoszyńskim  i  Dyrektorem ZDiZ  Jerzym  Macem  na
temat wykazu  ulic,  dostarczonego  w  dniu  sesji  członkom  Komisji  Gospodarki
Miejskiej.
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Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 14 radnych, 2 radnych
było przeciwnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała została  podjęta
większością głosów – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-9/

Projekt  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ul.  Nad  Gwdą  przedstawiła  Naczelnik
Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Tomira Oleszak.

Przewodniczący Komisji poinformowali o przyj ęciu przez Komisje powyŜszego
projektu uchwały wraz z Załącznikiem Nr 4. 

Za  przyjęciem Załącznika  Nr  4  dot.  rozstrzygnięcia  o  sposobie  rozpatrzenia
uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Piły w rejonie ul. Nad Gwdą głosowało 16 radnych, 1 radny był przeciwny, 1
radny wstrzymał się od głosu.

Za  przyj ęciem  Załącznika  Nr  3  dot.  rozstrzygnięcia  o  sposobie  realizacji,
zapisanych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Piły
w rejonie ul. Nad Gwdą, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
naleŜą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania głosowało 16
radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyjęciem Załącznika Nr 2 dot. stwierdzenia zgodności miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  z  ustaleniami  studium  uwarunkowań  i
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Piły głosowało 16 radnych,
2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych, 2 radnych wstrzymało się
od  głosu,  uchwała  została  podjęta   większością  głosów  –  uchwała  stanowi
załącznik do protokołu.
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Ad-10/

Naczelnik  Oleszak  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie przystąpienia  do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły
w rejonie ul. Wiśniowej.

Projekt uchwały przyj ęty został przez Komisje Rady.

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, 1 radny wstrzymał się od
głosu, uchwała podjęta została większością głosów – uchwała stanowi załącznik do
protokołu.

Ad-11/

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ulic  Wałeckiej  i
Podleśnej.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisje.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-12/

Naczelnik  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  omówiła projekt  uchwały  w
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic Kazimierza Pułaskiego i Kościuszki.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisje Rady.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Ad-13/

Naczelnik  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  omówiła projekt  uchwały  w
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic F. Philipsa i al. Powstańców Wlkp.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisje Rady.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-14/

Naczelnik  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  omówiła projekt  uchwały  w
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Głuchowskiej i al. Powstańców Wlkp.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisje Rady.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-15/

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ulic Dzieci Polskich i
Ogińskiego przedstawiła Pani Tomira Oleszak.

Projekt uchwały został przyjęty przez Komisje Rady.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-16/

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Dąbrowskiego i ul.
500 Lecia Piły omówiła Naczelnik MPU.
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Przewodniczący Komisji  poinformowali  o przyj ęciu przez Komisje Rady ww.
projektu uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-17/

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  w  rejonie  ulic  Bydgoskiej  i
Łowieckiej omówiła Naczelnik MPU.

Przewodniczący Komisji  poinformowali  o przyj ęciu przez Komisje Rady ww.
projektu uchwały.

Uchwała podjęta została jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad-18/

Projekt  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  obszarów  specjalnych  ochrony
siedlisk  /SOO/  Natura  2000  na  obszarze  miasta  Piły  przedstawiła  Naczelnik
Tomira Oleszak.

Projekt uchwały przyj ęty został przez Komisje Rady.

Dodatkowych  informacji  na  pytanie  Wiceprzewodniczącego  Czapiewskiego
dotyczące  uwzględnienia  w  tym  planie  przebiegu  planowanej  drogi  ekspresowej
udzieliła Pani Oleszak.

Za  podjęciem uchwały  głosowało  16  radnych,  2  radnych  wstrzymało  się  od
głosu, uchwała została podjęta większością głosów – uchwała stanowi załącznik do
protokołu.
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Ad-19/

W punkcie interpelacje i zapytania głos zabrali:

Radna Mirosława Rutkowska-Krupka  zapytała,  czy wnioskom,  zgłoszonym na
posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej w Zarządzie Dróg i Zieleni, nadano bieg –
z  uwagi  na  nieobecność  Dyrektora  Jerzego  Maca  Prezydent  Wołoszyński
poinformował, Ŝe  radna  otrzyma odpowiedź na piśmie.

Radny Krzysztof  Szewc  zwrócił  uwagę,  iŜ  w rejonie  pomiędzy ROGALIKIEM,
drogą  wewnętrzną,  łączącą  ul.  Śniadeckich  i  Powstańców Wlkp.,  a  ogrodzeniem
Zespołu  Szkół  im.  St.  Staszica  w  ostatnim  okresie  parkuje  duŜo  samochodów
osobowych, teren jest nieuporządkowany, piaszczysty, wskazane jest  utworzenie tam
parkingu, a w przypadku braku środków finansowych uwzględnienie tego zadania w
budŜecie 2010 roku.

Przewodniczący  Komisji  BudŜetu  i  Rozwoju  Miasta  Tadeusz  Rzemykowski
poruszył sprawę parkingu przy ul. Bydgoskiej na wysokości Gimnazjum Nr 5.

Radny Rafał Zdzierela poruszył sprawę zbyt wystającej  kratki deszczowej na ul. 1
Maja.

Odpowiedzi udzielał Prezydent Wołoszyński.

Ad-20/

W sprawach róŜnych głos zabrali:

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Krzysztof  Muchewicz  poinformował  o
przeprowadzonej przez Komisję kontroli kompleksowej Schroniska Dla Zwierząt.

Radny  Hubert  Ciechanowski  zaapelował  o  oddawanie  krwi  w  Szpitalu
Specjalistycznym w Pile.

Radny  Ryszard  Pyziak  poinformował  o  odbytym  posiedzeniu  Walnego
Zgromadzenia Banków śywności.
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Radna  Teresa  Kasior  zaprosiła  zebranych  na  imprezę  integracyjną  –  VII  Bieg
Pokoleń.

Mieszkaniec Piły  Jan Starczewski - zwrócił uwagę na to, iŜ w poprzednich latach
starał  się  o  wybudowanie  garaŜu  przy  ul.  Kilińskiego  i  nie  otrzymał  takiego
pozwolenia  z  powodu  przechodzących  tam  rur,  a  w  zeszłym  roku  został  tam
wybudowany  budynek  –  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  złoŜenie  pisma  w tej
sprawie; ponadto Pan Starczewski  wskazał, iŜ na Rondzie Solidarności miały być
postawione maszty na flagi i do tej pory tego nie zrealizowano – Prezydent Kosmatka
stwierdził, Ŝe wniosku takiego nigdy nie było, a dziś moŜe być przyjęty jako sugestia
w tej kwestii.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka i  Sportu Krzysztof Kijak  zaprosił  do udziału w
meczu samorządowców w dniu 17 czerwca br.

Ad-21/

W związku z wyczerpaniem porządku  Przewodniczący Rady Miasta Piły Paweł
Jarczak zamknął obrady XXXVI sesji Rady Miasta Piły.

Protokołowała                                             Przewodniczący Rady Miasta Piły 

Urszula Głąb                                                             Paweł  Jarczak
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